
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r3 دوشنبه 14 آذر 1401   سال هفتم   شماره 2077 سیاست

 درخواست باکو از ایران 
برای شفاف‌سازی 

مدیر بخش مطبوعاتی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان از ارسال پیامی مکتوب به سفارت ایران 
جهت شفاف‌سازی درباره ادعای ورود غیرمجاز 
شهروندان ایرانی به خاک جمهوری آذربایجان خبر 
داد.به گزارش خبرگزاری ترند، آیخان حاجی‌زاده، 
مدیر بخش مطبوعاتی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در پاسخ به این سوال که چه نظری درباره 
ادعای مطرح شده در برخی گزارش‌ها مبنی بر ورود 
۱۴ شهروند ایرانی به خاک جمهوری آذربایجان در 
روزهای اخیر دارد،‌ گفت: »هر گونه سفر به قلمرو 
جمهوری آذربایجان باید مطابق قوانین داخلی 
جمهوری آذربایجان و اصل استقلال و تمامیت ارضی 
باشد.«این مقام وزارت امور خارجه آذربایجان همچنین 
اضافه کرد: »درباره اخبار ورود غیرقانونی شهروندان 
جمهوری اسلامی ایران به خاک ما، پیامی مکتوب به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان 
ارسال کرده‌ایم تا درباره این اطلاعات شفاف‌سازی شود. 

در حال حاضر منتظر پاسخ طرف مقابل هستیم.«

روایت روسیه از بهانه‌گیری 
برجامی آمریکا 

به گزارش وب‌گاه خبری اردوپوینت، یک منبع 
دیپلماتیک عالی‌رتبه روس در گفت‌وگو با 
خبرگزاری اسپوتنیک، گفت که مسکو امیدوار 
است واشنگتن تعهدش نسبت به احیای توافق 
هسته‌ای و جبران اشتباهات گذشته را بیشتر 
نشان دهد.این منبع دیپلماتیک گفت: »اظهاراتی 
که گاهی مطرح می‌شود، باعث ایجاد تردید نسبت 
به تعهد دولت فعلی آمریکا به وعده‌اش برای 
بازگرداندن آمریکا به برجام می‌شود. آمریکایی‌ها 
خود را به آب و آتش می‌زنند و به دنبال بهانه‌ 
مناسبی برای خارج شدن از مسیر احیای برجام 
هستند.«به گفته او، آمریکا باید از قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل که سند قانونی برجام 
است، پیروی کرده و تخطی‌هایش از این قطعنامه 
را جبران کند. این منبع دیپلماتیک همچنین 
بیان کرد که از نظر کارشناسان مذاکرات هسته‌ای 
در طی ماه‌ها کار بی‌وقفه به این نتیجه رسیده 
بودند که احایی توافق بر اساس مفاد اصلی آن، 
امکان‌پذیر بود.او در این باره گفت: »همکاران 
آمریکایی‌ ما فاقد اراده سیاسی لازم برای برداشتن 
گام آخر در راستای رسیدن به یک توافق هستند. 
ما امیدواریم که دست از بدتر کردن اوضاع 
بردارند و مسیر احیای توافق را در پیش بگیرند.« 
اظهارات این منبع دیپلماتیک روس در پی این 
مطرح می‌شود که مذاکرات چند ماهه احیای 
توافق هسته‌ای در وین، نتیجه ملموسی به دنبال 

نداشته است.

تکرار ادعای انتقال پهپادهای ایران 
به روسیه

مدیر اطلاعات ملی آمریکا با تکرار ادعاها 
درخصوص انتقال پهپادهای ساخت ایران به 
روسیه گفت که مسکو به دنبال انواع دیگر 
تسلیحات ایرانی است.آوریل هاینز مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی ادعای 
اثبات نشده برخی مقامات غربی و آمریکایی 
مبنی بر انتقال پهپادهای ساخت ایران به روسیه 
برای استفاده علیه اوکراین را تکرار کرد و گفت: 
»مسکو به دنبال دریافت انواع دیگر تسلیحات از 
سوی تهران است، چیزی که باتوجه به ظرفیت 
آنها بسیار نگران کننده است.«مقامات غربی و 
آمریکایی و به‌ویژه اوکراینی‌ها، به‌طور مکرر ادعا 
می‌کنند که روسیه از پهپادهای ساخت ایران در 
حملات خود علیه اوکراین استفاده می‌کند. این 
در حالی است که جمهوری اسلامی ایران قویاً این 

ادعاها را رد کرده است.

راب مالی: 
روی مذاکرات هسته‌ای متمرکز نیستیم

نماینده آمریکا در امور ایران گفت که در حال 
حاضر تمرکز واشنگتن روی مذاکرات هسته‌ای با 
ایران و حصول توافق قرار ندارد.به گزارش ایسنا، 
راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
در گفت‌وگو با شبکه بلومبرگ اظهار کرد: »ایالات 
متحده مایل است که روی ادعای انتقال تسلیحات 
ایران به روسیه و اعتراضات جاری در این کشور 
تمرکز کند، نه ازسرگیری مذاکرات بر سر احیای 
برنامه جامع اقدام مشترک.«او در ادامه با ادعای 
این‌که ایران علاقه‌ای به توافق ندارد، گفت که 
واشنگتن روی موضوعات دیگر تمرکز کرده است 
و اکنون می‌تواند برای بازدارندگی و اخلال در 
ارائه تسلیحات به روسیه و تلاش برای حمایت 
از خواسته‌های اساسی مردم ایران دست به کاری 
بزند.راب مالی با این حال گفت که مذاکرات 
هسته‌ای با ایران به‌طور رسمی متوقف نشده است 
و تماس‌ها میان ایران و اتحادیه اروپا کماکان ادامه 
دارد، اما هیچ مذاکره‌ای از پایان ماه اوت تاکنون 
انجام نشده است. او مدعی شد: »فایده‌اش چیست؟ 
اگر ایران با مطالباتی غیرقابل قبول بازگردد، چرا 
باید روی آن تمرکز کنیم؟ در این مرحله ما روی 
توافق هسته‌ای تمرکز نمی‌کنیم، زیرا نمی‌توانیم به 
عقب برگردیم و سپس با ما بازی شود.«این مقام 
آمریکایی با تکرار ادعای انتقال پهپادهای ایران به 
روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین تاکید 
کرد که ایالات متحده ترجیح می‌دهد روی اخلال، 
تاخیر، بازدارندگی و تحریم انتقال تسلیحات از 

ایران به روسیه متمرکز شود.

خبر

همدلی| گمانه‌زنی‌ها در مورد استفاده پوتین از 
مذاکرات صلح با اوکراین به عنوان فرصتی برای 
تجدید قوای نیروهای روسی به منظور حملات 
جدید در این جبهه، افزایش پیدا کرده است. این 
در شرایطی است که جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا به تازگی اعلام کرده است که اگر رئیس 
جمهوری روسیه واقعا به دنبال پایان جنگ در 
اوکراین باشد، آماده گفت‌وگو با پوتین است. در 
این میان، امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه 
نیز گفته که به گفت‌وگوهایش با رئیس جمهوری 
روسیه به منظور جلوگیری از تنش بیشتر در 
جنگ اوکراین دستیابی به نتایج قطعی‌تر مانند 
تضمین ایمنی نیروگاه‌های اتمی در اوکراین ادامه 
می‌دهد. با این حال، مقامات زیادی در اوکراین و 
غرب به شدت مخالف هرگونه مذاکره با پوتین که 
منجر به امتیاز دادن به او پس از نزدیک به ۱۰ ماه 
جنگ شود، هستند؛ به خصوص با مشاهده اینکه 
اوکراین در سه ماه گذشته نیروهای روسیه را از 

چند منطقه بزرگ به عقب رانده، هستند.
با این وجود، وزیر خارجه انگلیس که اخیرا در 
نشست وزرای خارجی کشورهای عضو ناتو در 
بخارست شرکت داشت، این مساله را زیر سوال 
برد که آیا پوتین واقعا حسن نیت دارد یا خیر. 
او هشدار داد که پوتین شاید از هرگونه مذاکرات 
صلح درباره اوکراین به عنوان فرصتی برای تجدید 
قوای نیروهای روسی به منظور حمله جدید بهره 
ببرد. او ادامه داد: »اگر مذاکرات صلح از سوی 
پوتین مطرح شود، ما باید بسیار با دقت عمل 

کنیم.«
به گزارش پایگاه خبری ایونینگ استاندارد، جیمز 
کلورلی وزیر خارجه انگلیس گفته که قدرت‌های 
غربی باید بسیار هوشیار باشند، اگر که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه به دنبال ابتکار 
عمل مذاکرات با هدف پایان دادن به درگیری 
در اوکراین باشد. او در مصاحبه‌ای با روزنامه 
دیلی‌تلگراف همچنین ادامه داد که این خطر 
احتمالی وجود دارد که پوتین از آتش‌بس برای 
آموزش نیروهای بیشتر و تولید مهمات و بازسازی 
و احیای خسارات به نیروهای مسلح روسیه و 
مسلح کردن نیروهای ارتش استفاده کند. این 
دیپلمات ارشد انگلیسی در ادامه صحبت‌هایش 
گفت:‌ »اگر روسیه از هرگونه توقف در جنگ به 
عنوان پوششی برای تجدید قوا استفاده کنند، این 
مساله می‌تواند باعث بیشتر شدن تنش و شدت 
گرفتن درگیری شود. شاید این جنگ شش، ۱۲ 

یا حتی ۱۸ ماه طول بکشد.«
در همین حال، خبرگزاری تاس گزارش داد که 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه تاکید 
کرده است معماری امنیتی آتی اروپا باید شامل 
ضمانت‌هایی برای روسیه باشد. بر اساس این 
گزارش، ماکرون گفت: »ما باید درباره معماری 
امنیتی که در آینده قرار است در آن زندگی 
کنیم، فکر کنیم. من مشخصا درباره صحبت‌های 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه درباره اینکه 
ائتلاف ناتو دارد به مرزهای روسیه نزدیک می‌شود 
و تسلیحات تهدیدآمیز را مستقر می‌کند، صحبت 

می‌کنم.«
ماکرون گفت: »همان‌طور که پوتین همیشه 
گفته است، یکی از نکات اساسی که ما باید 
به آن بپردازیم نگرانی از نزدیک شدن ناتو به 
درهای روسیه و استقرار تسلیحاتی است که 
می‌تواند روسیه را تهدید کند.« رئیس‌جمهور 
فرانسه در ادامه متذکر شد: »این مساله بخشی 
از مذاکرات صلح اوکراین خواهد بود و ما باید 
خود را برای اتفاقات بعد از جنگ اوکراین آماده 
کنیم و بررسی کنیم که چطور می‌توانیم از 
متحدان‌مان محافظت کرده و هم‌زمان به روسیه 
ضمانت‌هایی درباره امنیتش هنگام بازگشت 
طرف‌ها به پای میز مذاکره ارائه کنیم.« به عقیده 
برخی ناظران سیاسی، اظهارات ماکرون حاکی از 
آن است که او با مسکو در خصوص درخواست 

دریافت تضمین‌های امنیتی همدردی می‌کند؛ 
درخواستی که قبل از شروع جنگ در اوکراین 
محور دیپلماسی فشرده اما شکست‌خورده قرار 

گرفت.
در همین حال، سخنگوی کرملین گفت که 
روسیه برای حل و فصل بحران اوکراین یک 
مسیر دیپلماتیک را ترجیح می‌دهد اما تسلیم 
پیش‌شرط‌های آمریکا برای مذاکرات نمی‌شود. به 
گزارش خبرگزاری راشا تودی، دیمیتری پسکوف 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه گفت که 
اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی 
بر اینکه مذاکرات تنها در صورتی ممکن است که 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از اوکراین 
خارج شود، امری است که مسکو نخواهد پذیرفت.

پسکوف توضیح داد: »عملیات نظامی ویژه 
ادامه دارد. با این اوصاف، رئیس‌جمهور پوتین 
برای مذاکرات آماده بوده، هست و خواهد بود. 
قطعا مسیر ترجیحی ما برای تامین منافع‌مان، 
یک دیپلماسی مسالمت‌آمیز است.« اظهارات 
سخنگوی کرملین، واکنشی به صحبت‌های اخیر 
بایدن در کنفرانس خبری مشترک با امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه است. بایدن گفته 
بود: »من آماده گفت‌وگو با آقای پوتین هستم، اما 
در صورتی که تمایلی در او باشد که بخواهد به 
دنبال راهی برای پایان دادن به این جنگ باشد. او 
هنوز چنین کاری نکرده است. تنها راه پایان دادن 

به این جنگ، راه‌حل منطقی است، اینکه پوتین از 
اوکراین خارج شود.«

با این حال پسکوف گفت که در حال حاضر 
شرایط مذاکره واشنگتن و مسکو درباره اوکراین 
مهیا نیست. او اضافه کرد:»ایالات متحده هنوز 
سرزمین‌های جدید و اراضی جدا کرده از اوکراین 
را که به فدراسیون روسیه پیوسته‌اند به رسمیت 
نمی‌شناسد و مطمئناً این امر جستجو برای 
زمینه‌های احتمالی گفت‌وگو را بسیار دشوارتر 

می‌کند.«
این در حالی است که روسیه در همین اواخر 
سعی کرده چهار منطقه اوکراین را بعد از برگزاری 
رفراندوم‌هایی به خاک خود ضمیمه کند. کی‌یف 
این رای‌گیری را ساختگی خوانده و تاکید کرد 
که تا زمانی که نیروهای روسیه به مواضع قبل 
از سال ۲۰۱۴ بازگردند، به جنگ با روسیه ادامه 
خواهد داد. بایدن هم به تامین مالی و تسلیحاتی 
ارتش اوکراین، تا هر زمان که طول بکشد، قول 

داده است.
از سوی دیگر، صدراعظم آلمان اعلام کرد که 
صلح در اروپا به احیای توافق‌نامه‌های امنیتی 
پس از جنگ سرد با روسیه بستگی دارد. شولتس 
علی‌رغم تمایل ظاهری خود برای همکاری با 
مسکو در آینده، بازگشت به مشارکت گذشته 
را رد کرد. به گزارش وب‌سایت روزنامه تایمز، 
اولاف شولتس صدراعظم آلمان گفت: »ما باید 
به توافق‌هایی که در دهه‌های گذشته داشتیم و 
اساس صلح و نظم امنیتی در اروپا بود، بازگردیم.«

صدراعظم آلمان توضیح داد: » در برلین، تمایلی 
برای بحث در مورد معاهدات کنترل تسلیحات 
و استقرار موشک با مسکو وجود دارد، اما ایجاد 
این نظم صلح، بستگی به این دارد که روسیه یک 
سری امتیازات مهم بدهد. از مهم‌ترین توافق‌ها 
این است که هیچ تجاوزی از سوی ناتو صورت 
نگیرد. مسکو از دهه ۱۹۹۰ استدلال می‌کند 
که گسترش ناتو به سمت شرق امنیت روسیه را 
تهدید می‌کند و عضویت اوکراین در این ائتلاف 
که کی‌یف اصرار دارد اتفاق بیفتد و ناتو آن را رد 
نکرده، یک تهدید وجودی برای روسیه است.« 
شولتس همچنین اعلام کرد که آلمان تا هر زمان 
که طول بکشد از اوکراین حمایت خواهد کرد. 
صدراعظم آلمان همچنین اذعان کرد که آلمان 
به احتمال زیاد هرگز به مشارکت قوی که قبل 
از درگیری در اوکراین با روسیه داشت، باز نخواهد 

گشت. 

تردید غرب در حسن نیت پوتین برای نشستن پشت میز مذاکره؛ 

تجدید قوای روسی به بهانه صلح

همدلی| عراق در راستای پایان دادن به 
درگیری‌های موجود میان گروه‌های مسلح 
مخالف ایران و ترکیه و نیروهای مسلح دو کشور 
در اقلیم کردستان عراق به نیروهای مرزبانی 
خود دستور داده است که کنترل مرزهای ایران 
و ترکیه را در دستور کار قرار دهند. مسوولان 
عراقی تاکید کرده‌اند که نیروهای امنیتی 
این کشور باید از تعرض گروه‌های تروریستی 
به کشورهای همسایه ممانعت کند. آنها از 
کشورهای همسایه نیز خواسته‌اند تا در اقدامات 
خود جهت تعقیب گروه‌های معارض، با دولت 

مرکزی عراق هماهنگی داشته باشند.
در همین حال، سخنگوی فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق نیز گفت که السودانی به نیروهای 
مرزبانی این کشور دستور داد تا کنترل مرزهای 
ایران و ترکیه را برعهده بگیرند. به گزارش 
شفق‌نیوز، یحیی رسول، سخنگوی فرمانده 
کل نیروهای مسلح عراق در یک نشست 
خبری تاکید کرد که محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق به نیروهای مرزبانی این کشور 
دستور فوری داد که کنترل خط صفر مرزی با 
ایران و ترکیه را در اختیار بگیرند و این دستور در 
راستای پایان دادن به درگیری‌های موجود میان 
گروه‌های مسلح مخالف ایران و ترکیه و نیروهای 

مسلح دو کشور در اقلیم کردستان عراق است.
او گفت که السودانی دستور داد که امکانات 
نیروهای مرزبانی از نظر تسلیحاتی و تجهیزات 
دیگر باید تقویت شود تا این ماموریت به خوبی 
انجام شود. یحیی رسول تاکید کرد: »عراق اجازه 
نخواهد داد که از خاک این کشور برای تعرض 
به کشورهای همسایه استفاده شود، ما روابط 
خوبی با تمام کشورهای همجوار داریم و تلاش 
می‌کنیم که این روابط را گسترش دهیم زیرا در 
راستای منافع عراق و تمام کشورهای همسایه 
است.« سخنگوی فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق همچنین بر حفظ حاکمیت عراق و احترام 

گذاشتن به آن تاکید کرد.
این در شرایطی است که رهبر جریان حکمت 
ملی عراق نیز با تاکید بر لزوم استقرار نیروهای 
عراقی در مرزهای ایران و ترکیه گفت که 
کشورش نباید به پایگاه و یا گذرگاهی برای 
تعرض به کشورهای همسایه تبدیل شود. به 
گزارش ایسنا، به نقل از صفحه رسمی دفتر 
سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی 
عراق در اظهاراتی بر حفظ حاکمیت این کشور 
تاکید کرد. او گفت که نیروهای عراقی باید در 

مرهای ایران و ترکیه مستقر شوند و همچنین 
با گروه‌های موجود در اقلیم کردستان عراق نیز 
باید همانند پناهندگان در اردوگاه‌هایی مشخص 
برخورد کنند. او تاکید کرد که این گروه باید از 

مرزها دور شده و خلع سلاح شوند.
عمار حکیم همچنین خاطر نشان کرد که باید 
به قانون اساسی عراق پای‌بند باشیم و اجازه 
ندهیم که عراق به پایگاه و یا گذرگاهی برای 
تهدید کشورهای همسایه تبدیل شود. رهبر 
جریان حکمت ملی عراق همچنین گفت که 
دولت عراق وظیفه دارد که از تعرض گروه‌های 
تروریستی به کشورهای همسایه ممانعت کند و 
کشورهای همسایه نیز باید در اقدامات خود برای 
تعقیب گروه‌های معارض با دولت مرکزی عراق 

هماهنگی داشته باشند.
پیش از این نیز یک مسئول عراقی اعلام کرد 
که ایرانی‌ها به کشور عراق اسناد و مدارکی 
دادند که نشان می‌دهد از خاک این کشور 
علیه ایران استفاد می‌شود از جمله اینکه برخی 
مجموعه‌های کرد از خاک اقلیم کردستان به 
داخل ایران سلاح قاچاق می‌کنند. این مسئول 
به سفر اخیر سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه به عراق اشاره کرد و گفت که 
سردار قاآنی در دیدار با مقامات عراقی موضعش 
درخصوص انجام عملیات زمینی در داخل خاک 
عراق و توقف فعالیت گروه‌های کرد که متهم به 
دست داشتن در ناآرامی‌های اخیر ایران هستند، 
روشن بود. او گفت که طرف عراقی به این نتیجه 
رسیده است که یگان‌های نظامی از ارتش و 
نیروهایی از مرزبانی خود را در مرزهایش با ایران 
به طول ۲۰۰ کیلومتر مستقر کند. این مسئول 
عراقی گفت که ماموریت این نیروهای مستقر در 
مرز ایران و عراق ممانعت از فعالیت مجموعه‌های 

کرد علیه ایران است .
این در حالی است که پیش از این نیز یک 
رسانه عربی به نقل از مسئولان عراقی جزئیاتی 
درخصوص توافق نخست‌وزیر این کشور با رئیس 
دولت اقلیم کردستان برای استقرار نیروهای 
نظامی در نوار مرزی عراق و ایران منتشر کرده 
بود. به گزارش پایگاه خبری العربی الجدید، یک 
نماینده برجسته پارلمان عراق در گفت‌وگو 
با این پایگاه خبری تاکید کرد: »توافقی که 
میان محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق 
و نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان منعقد 
شد، تشکیل یگان‌های مشترک متشکل از 
ارتش و مرزبانی و نیروهای پیشمرگه را شامل 

می‌شود.« او گفت که دو طرف توافق کردند که 
این یگان‌های مشترک در اسرع وقت در مرزهای 
عراق و ایران مستقر شده و ده‌ها نقطه نظارت و 

کنترل مرزی نیز ایجاد کنند.
این نماینده پارلمان که خواستار عدم فاش شدن 
نامش شده است همچنین گفت که السودانی و 
بارزانی توافق کردند که هرگونه حمایت دولتی 
و حزبی از سوی اقلیم کردستان از گروه‌های 
مخالف نظام ایران باید متوقف شود و تمام 
مقرهای سیاسی آن‌ها در اربیل و سلیمانیه 
باید بسته شود. آنها همچنین بر سر بازرسی 
اردوگاه‌های کردهای ایرانی و نظارت مستقیم 
سازمان ملل بر اداره اردوگاه ها توافق کردند. 
این نماینده عراقی گفت که السودانی در سفر 
به تهران مضمون توافق را به مسئولان ایرانی 
اعلام خواهد کرد و بغداد امیدوار است که با این 
اقدامات دخالت ایران در مناطق مرزی عراق 
را متوقف کند. از سوی دیگر، غیاث سورجی، 
از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق در 
اظهاراتی گفت که توافق درخصوص اسقرار 
نیروهای ارتش عراق در نوار مرزی با ایران تنها 

راه ممانعت از عملیات نظامی زمینی در خاک 
کردستان است. او گفت که استقرار این نیروها 
با موافقت دولت اقلیم کردستان و احزاب حاکم 
انجام می‌شود. این مسئول کرد تاکید کرد که 
احزاب کردی مخالف نظام ایران از دهه هشتاد 
قرن گذشته در اقلیم کردستان حضور داشتند و 
نظام صدام از آن‌ها حمایت می کرد و ما بارها 
خواستار خروج آن ها از اقلیم شدیم زیرا حضور 

آن‌ها خطری برای شهروندان است.
او گفت که طرف عراقی به این نتیجه رسیده 
است که یگان‌های نظامی از ارتش و نیروهایی 
از مرزبانی خود را در مرزهایش با ایران به طول 
۲۰۰ کیلومتر مستقر کند. در این گزارش آمده 
است که نمایندگی سازمان ملل در عراق نیز از 
این برنامه استقبال کرده تا ایران دیگر اقدام 
نظامی در اقلیم کردستان عراق انجام ندهد. این 
مسئول عراقی گفت که ماموریت این نیروهای 
مستقر در مرز ایران و عراق ممانعت از فعالیت 
مجموعه‌های کرد علیه ایران است اما به نظر 
می‌رسد که این برنامه هنوز رضایت ایران را 

جلب نکرده است.

دستور نخست‌وزیر عراق برای کنترل گروه‌های تجزیه‌طلب

آرامش در مرزهای مشترک ایران، عراق وترکیه

 باقری: روابط با همسایگان 
در مسیر تحکیم است

معاون سیاسی وزیر امور خارجه، روابط جمهوری اسلامی 
ایران با همسایگان، از جمله مناسبات همه‌جانبه با روسیه 
را در مسیر تحکیم و توسعه ارزیابی کرد.به گزارش ایسنا، 
علی‌ باقری کنی که برای دیدار و رایزنی با همتای روسی 
خود به مسکو سفر کرده بود در گفت وگو با خبرگزاری 
صداوسیما در روسیه، سیاست دولت سیزدهم را توسعه 
همکاری با همسایگان عنوان کرد و گفت: »این مناسبات 
در زمینه‌های گوناگون در مسیر رشد و توسعه قرار 
گرفته است.«او با اشاره به این‌که طی یک هفته اخیر 
به هند، قطر و روسیه سفر کرده، اضافه کرد: »این سفرها 
در راستای تحکیم سیاست همسایگی و منطقه‌ای 
انجام شده است.« او به رایزنی‌های فشرده با مقامات 
هند، قطر و روسیه اشاره و تاکید کرد: »رایزنی درباره 
مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی، بازیابی مناسبات 
و برقراری نشست‌های مشورتی با مقامات ذیربط این 
کشورها، هدف اصلی این سفرها بود.«معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که وزارت 
امورخارجه به عنوان مدیر روابط خارجی، نگاهی ویژه به 
سیاست تحکیم همسایگی دارد، تاکید کرد: »نگاه دولت 
این است که روابط با همسایگان توسعه پیدا کند و آمار 
و ارقام نیز نشان می‌دهد در بیش از یکسال اخیر روابط 
با همسایگان و از جمله روسیه، در همه عرصه‌ها و به‌ویژه 
در زمینه تجاری و اقتصادی توسعه قابل ملاحظه‌ای پیدا 
کرده است.«او به ظرفیت‌های فراوان باقیمانده اشاره 
کرد و گفت: »برای اینکه بتوانیم دامنه این مناسبات را 
گسترش دهیم، لازم است از همه ظرفیت‌ها استفاده 
کنیم. ارتقاء روابط ایران با کشورهای همسایه و منطقه‌ای 
می‌تواند مولفه‌های قدرتمندی را شکل دهد که در این 

بین جمهوری اسلامی ایران نقشی محوری دارد.«

 حمله هوایی رژیم صهیونیستی
 به نوار غزه

پدافند هوایی رژیم صهیونیستی در نخستین ساعات 
بامداد روز گذشته، در واکنش به شلیک موشک 
از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی، اهدافی را در 
غزه هدف قرار داد و گروه‌های مقاومت فلسطین 
با این حملات مقابله کردند.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد که نیروی هوایی این رژیم به اهدافی در نوار 
غزه حمله کرده و یک تونل متعلق به جنبش حماس 
در جنوب این منطقه و یک کارگاه ساخت تسلیحات 
وابسته به این جنبش را هدف حمات خود قرار 
داد. او اضافه کرد که آژیرهای خطر در منطقه باز 
نزدیک شهرک شلومیت در نوار غزه فعال شده است.

یکشنبه شب نیز رسانه‌های فلسطینی گزارش دادند 
که جنگنده‌های اسرائیلی پایگاه مقاومت فلسطین در 
غرب خان یونس و دقایقی بعد یک زمین کشاورزی 
را در شرق شهر رفح بمباران کردند. مرکز اطلاع 
رسانی فلسطین اعلام کرد، پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی چندین پایگاه را در نوار غزه و یک 
هدف را در شهر رفح در جنوب غزه  هدف قرار داد و 

صدای انفجارهایی در شهر رفح شنیده شد.

وزیر دفاع آمریکا:
 چین دارای قدرت تغییر نظم 

بین‌المللی است
وزیر دفاع آمریکا در یک سخنرانی با طرح هشداری 
شدید به چین بیان کرد، تلاشهای آمریکا اجازه نخواهد 
داد پکن منطقه‌اش را تغییر شکل دهد.به گزارش شبکه 
فاکس نیوز، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در جریان 
یک سخنرانی در مجمع دفاع ملی ریگان اظهار کرد: 
»جمهوری دموکراتیک خلق چین تنها کشور دارای 
اراده و قدرت روز افزون برای تغییر شکل دادن به 
منطقه و نظم بین‌المللی در جهت خدمت به ترجیحات 
مستبدانه خود است. پس بگذارید صریح بگویم: ما 
اجازه نخواهیم داد این اتفاق بیفتد.«آستین بیان کرد 
که آمریکا به شکلی که تا کنون سابقه نداشته در حال 
تطبیق دادن بودجه‌اش با چالش چین است. وزیر دفاع 
آمریکا تاکید کرد: »وزارت دفاع آمریکا در حال صرف 
تمرکز، وقت و پول خود برای رفع نیازهایش است بنا 
براین ما سرمایه گذاری هایمان را با مفاهیم عملیاتی 
جدید مناسبت بازدارندگی قرن 21 در حوزه هند-

اقیانوسیه تطبیق می‌دهیم.«

خبر


